El valor consolidado de
la vivienda conforme a lo aquí establecido no podrá superar los setenta (70) salarios mínimos
legales mensuales vigentes cuando se trate de viviendas adquiridas con Subsidio Familiar de
Vivienda otorgado por el Gobierno Nacional, y de ciento treinta y cinco (135) salarios mínimos
legales mensuales vigentes cuando se trate de subsidios otorgados por las Cajas de
Compensación Familiar, o el subsidio otorgado por el Gobierno Nacional en macroproyectos de
interés social nacional.

PARÁGRAFO 2o. Para los casos de mejoramiento de vivienda, construcción en sitio propio y